Smart

REPORT

RELATORIO ANUAL DO
AGENTE FIDUCIARIO 2024

INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES -
EM RECUPERACAO JUDICIAL

Debénture

Série Unica da 6° Emisséo

7 VXPavarini ¥ VORTX




CARTA AOS INVESTIDORES

Conforme obrigagdio constante da Resolugdio CVM n° 17, de 9 de fevereiro de
2021 ("Resolugdo n® 17/21") disponibilizamos para andlise dos investidores e do
mercado em geral, o relatério anual deste Agente Fiducidrio ano base de 2024.
O relatério foi confeccionado de acordo com as informagdes prestadas pelo
Emissor e/ou Devedor no dmbito das obriga¢des contraidas no instrumento de
emisséo e seus aditamentos, todas elas registradas e monitoradas por este
Agente via plataforma VxInforma, onde os investidores que tiverem interesse
podem solicitar acesso para maior transparéncia e informagéo sobre o seu
investimento.

Concebemos este relatério tendo em mente dois objetivos: trazer a clareza
necessdria para uma andlise criteriosa das informagdes relacionadas com suas
operagdes e também uma profundidade de dados sé alcangada com o uso de
inteligéncia artificial.

A partir de agora, e através de tecnologia, buscamos trazer mais riqueza e
qualidade para a sua andlise, visando principalmente transformar o relatério
anual em uma ferramenta de andlise gerencial eficiente e efetiva para um
olhar do que foi realizado, mas principalmente como uma boa base para sua
vis@o de futuro. Esperamos que ele sirva a este propésito.

Este relatério foi emitido em verséo online e disponibilizado no prazo
regulatério no endereco eletrénico: www.vortx.com.br para consulta publica, e
estd acompanhado de todos os documentos, informagdes e relatérios
pertinentes a oferta.



2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

1. Caracteristicas da operagéo

1.1 Dados da emissora

INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM
RECUPERACAOQO JUDICIAL

Nome

CNPJ 76.627.504/0001-06

1.2 Dados da emissé&o

Série UNICA

IF INPR16

ISIN BRINEPDBOO036
PU de emissdo R$1,00
Quantidade emitida 167.233.703
Volume emitido R$167.233.703,00
Remuneragao Nao ha
Amortizagdo Mensal

Data emissao 28/12/2015

Data vencimento 31/12/2099
Distribuicdo Colocacdo Privada

Ndo existe rating para esse opera¢ao no

Ratin
g periodo analisado

Pagamento de juros Mensal



2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

Data da primeira integralizacao 28/12/2015
cDoart‘i\r;i;)oprimeiro pagamento previsto em 31/12/2079

Inicio da rentabilidade Primeira Integralizacao
Inadimplemento no periodo Recuperacao judicial
Risco -

Lastro -

1.3 Principais Contratos

Os contratos listados abaixo podem ser encontrados na aba Documentos da pagina da
respectiva operagdo no |« site da Vértx .

Nome do contrato
Assembleia Investidores

Emissao Debentures

14 Ativos em circulagéio em 31.12.2024

Série UNICA

IF INPR16
Emitida: 167.233.703
Em circulagdo: 978.719
Saldo cancelado ou néo integralizado: 166.254.984
Convertidas: 0


https://www.vortx.com.br/

2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

Resgatadas: 0

Saldo: R$978.719.000,00

1.5 Eventos financeiros

Operacao sem fluxos de pagamento no periodo analisado.

2. Fatos relevantes
Eventuais fatos relevantes desta emissdo podem ser consultados no|[<) site da Vértx .
3. Obrigagdes

A VxPavarini informa que as obrigacdes dessa emissdo podem ser consultadas no |4 site da

Vértx .

4. Informag8es financeiras
4. Informagdes financeiras da emissora

Observagéo

Até o fechamento deste relatério, o Agente Fiduciario ndo recepcionou as demonstracdes
financeiras da Emissora relativas ao exercicio findo em 31.12.2024.


https://www.vortx.com.br/
https://www.vortx.com.br/

2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

5. Informag8es societdrias da emissora

As eventuais altera¢des societarias da Emissora, com impactos para os titulares, foram objeto,
quando aplicavel e quando disponibilizadas ao Agente Fiduciario, de assembleia de titulares ou
de comunicados através de Fatos Relevantes pela Emissora ou pelo Agente Fiduciario.

6. Assembleias

Ndo foram realizadas assembleias no periodo analisado.

7. Constituigéo e aplicagéio de fundos

As analises sobre a Constituicdo e Aplicacdo de Fundos constam nos itens 4.2 ou 9 deste
relatério, conforme aplicavel.

8. Destinagéo de recursos

4.1 Nos termos do plano de recuperacao judicial apresentado pela Companhia e demais
sociedades de seu grupo, aprovado em assembleia geral de credores em 13 de maio de 2015 e
homologado judicialmente em 21 de maio de 2015, no ambito de sua recuperacao judicial, a
qual se encontra em curso perante a 1% Vara de Falencias, Recuperacoes Judiciais e Conflitos
Relacionados a Arbitragem da Comarca da Capital de Sao Paulo, sob o processo n° 1010111-
27.2014.8.26.0037 (“Plano de Recuperacao Judicial”), esta Emissdo tern como objetivo quitar
parte das dividas da Emissora por meio da conversdo de determinados créditos quirografarios
detidos em face da Ernissora, em Debéntures, de acordo com a manifestacao dos credores que
optaram por converter seus créditos em Débentures, nos termos do Plano de Recuperacao
Judicial, respeitado o direito de preferéncia dos acionistas da Emissora, de acordo com o art.
57,81°,eo0Art. 171, 83°, da Lei 6.404/76.



2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

9. Manutengéo da suficiéncia e exequibilidade

de garantias

9.1 Constituigéio de Garantias

As Debéntures ndo contam com garantias, sendo que o pontual pagamento do saldo devedor das
Debéntures depende exclusivamente da capacidade financeira da Emissora. Informacdes sobre a
capacidade financeira da Emissora devem ser observadas no item 4.1 deste relatorio.

Consolidado

Nome do Contrato Constituicao

Os documentos que comprovam a situacdao atual das garantias, se disponibilizados ao Agente
Fiduciario, podem ser encontrados no <) site da Vértx .

9.2 Suficiéncia de Garantias

As andlises da Suficiéncia de Garantias, quando aplicaveis, se encontram na aba “Relatérios de
Garantias” ao acessar a operacdo no 4] site da Vértx .

10. Covenants financeiros

As analises de Covenants Financeiros, quando aplicaveis, se encontram na aba “Relatérios de
Garantias” ao acessar a operacdo no 4] site da Vértx .


https://www.vortx.com.br/
https://www.vortx.com.br/
https://www.vortx.com.br/

2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

ry (]

11. Bens entregues ao fiducidrio

Nao foram entregues bens a administracdao do Agente Fiduciario no periodo analisado.

12. Verificagéio de lastro
Nao aplicavel.

y 4 L]

13. Parecer e declaragéo do agente fiducidrio

A Vortx Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios Ltda. declara que (i) esta plenamente
apta a continuar exercendo a funcdo de Agente Fiduciario da emissdo a que se refere este
relatério; (ii) nao tem conhecimento de eventual omissdao ou inverdade contida nas
informacdes divulgadas pela companhia ou, ainda, de inadimplemento ou atraso na
obrigatéria prestacdo de informacdes pela companhia, dentro dos parametros estabelecidos
na documentacao da emissdo; (iii) ndo foram entregues bens e valores a sua administracao; e,
(iv) ndo possui qualquer conflito com a Emissora que o impeca de exercer sua fun¢do. As
informacgdes contidas no presente relatorio estdao baseadas exclusivamente na documentacao
recebida pelo Agente Fiduciario nos termos dos instrumentos da emissdo, incluindo a
documentacdo fornecida pela Emissora e devedores, conforme o caso. As informacdes contidas
neste relatério ndo representam recomendacdo de investimento, analise de crédito ou da
situacao econémica ou financeira da Emissora, nem tampouco garantia, explicita ou implicita,
acerca do pontual pagamento das obriga¢des relativas aos titulos emitidos.

*Os documentos legais e as informacdes técnicas que serviram para elaboracdo deste
Relatério e estdao em formato de link, encontram-se a disposi¢do dos titulares do ativo para
consulta online no site do Agente Fiduciario

** Ressaltamos que os valores expressos no presente relatério sdao oriundos da nossa
interpretacdo acerca dos Instrumentos da opera¢do, se existentes, nao implicando em
compromisso legal ou financeiro.



2024 - INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL 62 Emissdo - Série Unica

14. Outras emissdes

Inepar | 5° Emiss&o UNICA® Série

Tipo DEB

Emissora INEPAR SA INDUSTRIA E CONSTRUCOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL
IF INEP15

Volume emitido R$585.856.500,00

Quantidade 15.000

Remuneragéo 6,0000%

Data de emissdo 27/07/2012

Data de vencimento 27/12/2028

Inadimplemento no perfodo Inadimplente

Garantias Alienacdo Fiduciaria de Imovel, Cessao Fiduciaria de Direitos Creditorios



